
 
CITTA’ DI PETILIA POLICASTRO 

PROVINCIA DI CROTONE 

SETTORE N. 5  TECNICO - URBANISTICO 
Via Dante Alighieri -88837 Petilia Policastro (KR)  

mail: ftrovato@comunepetiliapolicastro.it 

pec:  ufficiourbanistica.petiliapolicastro@asmepec.it 

Determina N. 48 

del                                                                   

05/07/2021 
Oggetto:  

Assunzione impegno di spesa  sul cap. 5798 ad oggetto: “spesa 

per il conferimento rifiuti in discarica”   per pulizia territorio 

comunale sito in località Comito, frazione Foresta del Petilia 

Policastro.  
 

L'anno duemilaventuno giorno 5 del mese di Luglio alle ore 8,00 in Petilia Policastro e nella sede 

comunale di Via Dante Alighieri, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto n. 2/2021 di conferimento dell'incarico di responsabile del Settore; 

Richiamati: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 30/09/2020, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

- la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 30/09/2020, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

Visti: 

• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Considerato che si rende necessario provvedere all'assunzione dell'impegno spesa sul capitolo 

5798 ad oggetto: "spesa per il conferimento rifiuti in discarica" per pulizia territorio comunale sito 

in località Comito, frazione Foresta del Petilia Policastro alla Ditta SEA SRL SERVIZI 

ECOAMBIENTALI, con sede in Loc. Gabelluccia Rocca di Neto  (KR), P.I. 02119750798; 

Dato atto che ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1 Gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

Richiamato l'articolo 11 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:  

il comma 12, in base al quale "nel 2015 gli enti di cui al comma I adottano gli schemi di bilancio e 

di rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo 

alla funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma l, cui è attribuita funzione 

conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015—2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 



svolge funzione autorizzatoria", fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanno 

partecipato alla sperimentazione; 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d. Lgs. n. 118/2011; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste sul capitolo 5798 ad oggetto: "spesa per il 

conferimento rifiuti in discarica", del bilancio Comunale dell'anno 2021; 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intende integralmente riportate e confermate: 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 5798 Descrizione SPESA PER CONFERIMENTO RIFIUTI IN DISCARICHE 

Miss./Progr. 9 Programma 3 Titolo 1 

Macroaggregato 

 

103 PdC finanz. U.1.03.02.15.004 Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE 1303 CIG Z403256D3D CUP  

Creditore SEA SRL SERVIZI ECOAMBIENTALI 

Causale Spesa per  trasporto e successivo avvio a recupero di rifiuti non  pericolosi 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 39.600,00 Frazionabile in 12  

 

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 

oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da 

parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

6) di annullare la determina n. 61 del 28/09/2020 con cui si è assunto l'impegno spesa sul capitolo 

5798 ad oggetto: "spesa per il conferimento rifiuti in discarica" per errori materiali presenti in 

determina; 

7) di trasmettere il presente provvedimento: 

 - all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

- all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line;  

 
                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                     Arch. Francesco Trovato                                              

           



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E  ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 

FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Contabile 

  Vista la presente determinazione; 

   Visto l’art. 151, comma 4,  del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con       

   D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 

   Visto l’Art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000  rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_________________________ 

 

A T T E S T A 

 

Ai sensi dell’Art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa 

contenuta nella presente determinazione per la quale sono stati annotati i seguenti impegni a 

carico del corrente bilancio annuale e/o pluriennale: 

Impegno N° Capitolo Impegno N° Capitolo 

    

    

    

    

 

   Petilia Policastro, Lì _________________                                   Il Responsabile del Settore 

                                                                                           ___________________ 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Albo Pretorio on-line, visto gli atti d’ufficio, 

 

C E R T I F I C A 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata sull’Albo Pretorio on-line del Comune a partire 

dalla data odierna per  

 

rimanervi per quindici giorni consecutivi ed è stata inserita nel relativo Registro con il N° 

___________. 

    

Petilia Policastro, Lì ____________                              Il Responsabile dell’Albo Pretorio on-line 

 

                                                                                                        _______________________ 

 

 

Utente
Font monospazio
Imp.21/211

Utente
Font monospazio
5798

Utente
Font monospazio
06/07/2021

Utente
Font monospazio
x

User-03
Font monospazio
996

User-03
Font monospazio
07/06/2021

User-03
Font monospazio
Gianfranco Pace



		2021-07-04T17:24:24+0200
	Trovato Francesco


		2021-07-06T12:12:45+0200
	Saporito Francesca




